
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

» декабря 2021 года № /УУ̂ У 

О внесении сведений в региональную базу данных

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 12.12.2018 года № 436-И «О 
формировании и ведении региональной базы данных обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
на территории Свердловской области», Приказом Министерства просвещения 
РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17 
ноября 2021 г. № 835/1480 "Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году», в целях 
соблюдения сроков работы в региональной базе данных (далее -  РБД)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить пунктами проведения экзаменов обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего образования (далее ППЭ 
ОГЭ/ГВЭ), следующие общеобразовательные организации Белоярского 
городского округа (Приложение 1).

2. Определить ППЭ ОГЭ/ГВЭ для сдачи основных учебных предметов и 
по выбору (приложение № 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций Белоярского 
городского округа:

> возложить на лиц, ответственных за информационный обмен 
ответственность за соблюдение режима информационной безопасности 
при работе с персональными данными, за своевременность, полноту, 
достоверность, актуальность сведений;



> в срок до 28.12.2021 года представить отчет об исполнении п.1 
настоящего приказа, по запрашиваемой форме в формате PDF 
(Приложение № 1; тема письма: РБД );

> лично проконтролировать полноту, достоверность, актуальность 
сведений и своевременность исполнения п.1 настоящего приказа.
4. Муниципальному ответственному за информационный обмен в 

Белоярском городском округе Анкутдинову Н.И., специалисту МКУ БГО 
«Управления образования Белоярского городского округа»:

> обеспечить возможность закрепления участников за ППЭ и назначения на 
экзамен;

> до 01.02.2022 года проводить ежедневный мониторинг заполнения РБД.
> Согласовать количество ППЭ ОГЭ/ГВЭ лично проконтролировать 

полноту, достоверность, актуальность сведений и своевременность 
исполнения п.З данного приказа.
6. Возложить персональную ответственность за полноту, достоверность, 

актуальность сведений и своевременность исполнения п.1 данного приказа на 
руководителей общеобразовательных организаций, указанных в п.2, 
настоящего приказа.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.В. Захарова



Список ППЭ ОГЭ/ГВЭ 2021-2022 учебный год
Приложение № 1

К од П П Э 
О ГЭ /ГВ Э Краткое наим енование ОО Ф актический адрес Закрепление ОО за П П Э О ГЭ/ГВЭ

0601 М АО У  «Белоярская СОШ  № 1» 624030, С вердловская область, 
Белоярский район, р.п. Белоярский, 
ул.Ц ентральная, 1

060101 М А О У  «Белоярская СОШ  №  1» 
060109 М А О У  «Белоярская СОШ  №  18» 
61001 М БО У  «В(С)О Ш »

0602 М АО У  «К осулинская СОШ  
№ 8»

624055 С вердловская область, 
Белоярский район, село Косулино, улица 
Л енина, 80а

060104 М А О У  «К осулинская СОШ  №  8» 
060112 М БО У  «Белоярская СОШ  №  14»

0604 М АОУ «Студенческая СОШ  
№ 12»

624037 С вердловская область, 
Белоярский район, поселок 
С туденческий, улица Лесная, 5

060103 М БО У  «Болы небрусянская СОШ  
№ 7»
060105 М БО У  «Камыш евская СОШ  №  9»
060106 М А О У  «Совхозная СОШ  №  10»
060107 М А О У  «Студенческая С О Ш №  12» 
060113 М БО У  «Черноусовская СОШ  №  19» 
060110 М БО У  «Л огиновская СОШ  №  21»

0606 М АО У  "Баженовская СОШ  
№ 96"

624031, С вердловская область, 
Белоярский район, п. Белоярский, улица 
М аш инистов, 5а

060102 М БО У  «Бруснятская СО Ш  №  6» 
060114 М БО У  «Н екрасовская СОШ  №  13» 
060108 М А О У  «Кочневская СОШ  №  16» 
060111 М А О У  "Баженовская СОШ  №  96"



Приложение № 2

Отчет об исполнении мероприятий по формированию и ведению РБД 

ОО_____________________________________________________________

По состоянию на 28.12.2021 года в РБД внесены сведения обо всех 

участниках государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (далее -  ГИА-9), выпускников

текущего года в количестве_____чел. Загружены все заявления участников

ГИА-9. Перечень общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи 

ГИА, сведения о форме ГИА, внесены в РБД в соответствии с заявлениями 

участников.

Полноту, достоверность, актуальность сведений и своевременность 

загрузки сведений подтверждаю. Все обучающиеся ознакомлены со 

сведениями, внесенными в РБД, под подпись.

Дата_____________

Директор _________________ / /
подпись

МП


